
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

23 июня 2022 года №  11/76

г. Екатеринбург

Об использовании сведений об избирателях, 
содержащихся в списках избирателей по дополнительным выборам
депутатов Екатеринбургской городской Думы седьмого созыва по

одномандатным избирательным округам № 2 и № 10 для уточнения
Регистра избирателей, участников референдума

В  целях  уточнения  Регистра  избирателей,  участников  референдума,

руководствуясь  пунктом  3.11  Положения  о  Государственной  системе

регистрации  (учета)  избирателей,  участников  референдума  в  Российской

Федерации,  утвержденной  постановлением  Центральной  избирательной

комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 г. № 134/973-II (далее –

Положение  о  Государственной  системе  регистрации  (учета)  избирателей,

участников референдума в Российской Федерации), в соответствии с пунктом

19 статьи  17 Федерального  закона  «Об основных гарантиях  избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», во

исполнение возложенных полномочий по подготовке и проведению выборов в

органы  местного  самоуправления,  местного  референдума,  Ленинская

районная  территориальная  избирательная  комиссия города  Екатеринбурга

р е ш и л а :

1. С учетом  истечения  трех  месяцев  после  официального

опубликования  результатов  дополнительных  выборов  депутатов

Екатеринбургской  городской  Думы  седьмого  созыва  по  одномандатным

избирательным  округам  №  2  и  №  10,  состоявшихся  27  марта  2022  года,

поручить  Ленинской  и  Верх-Исетской  территориальным  избирательным

комиссиям города Екатеринбурга не ранее 30 июня 2022 года произвести, с

составлением  соответствующих  актов,  изъятие  из  опечатанных  коробок

(мешков)  списков  избирателей  для  использования  содержащихся  в  них



сведений  об  избирателях  при  уточнении  Регистра  избирателей,  участников

референдума.

2. Определить  местом  хранения  списков  избирателей,  участников

референдума  в  период  уточнения  Регистра  избирателей,  участников

референдума  помещения,  занимаемые  соответствующими  районными

территориальными избирательными комиссиями города Екатеринбурга.

3.  Ответственность  за  хранение  списков  избирателей,  участников

референдума  в  период  уточнения  Регистра  избирателей,  участников

референдума  возложить  на  председателей  соответствующих  районных

территориальных избирательных комиссий города Екатеринбурга.

4. Обратить  внимание  председателей  соответствующих  районных

территориальных  избирательных  комиссий  города  Екатеринбурга  на

необходимость  организовать  уточнение  Регистра  избирателей,  участников

референдума  в  строгом  соответствии  с  требованиями  Положения  о

Государственной  системе  регистрации  (учета)  избирателей,  участников

референдума  в  Российской  Федерации  и  обеспечить  режим

конфиденциальности  при  обработке  информации,  содержащейся  в  списках

избирателей,  в  ходе  уточнения  Регистра  избирателей,  участников

референдума.

5. Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию

Свердловской  области,  в  Верх-Исетскую  районную  территориальную

избирательную комиссию города Екатеринбурга.

6. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя  Ленинской  районной  территориальной  избирательной

комиссии города Екатеринбурга И.Г. Пяткову.

Председатель 
Ленинской районной

территориальной избирательной
комиссии города Екатеринбурга И.Г. Пяткова

Секретарь
Ленинской районной

территориальной избирательной
комиссии города Екатеринбурга Н.С. Шабалина

2


